

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2025年11月12日
【事業年度】	第112期（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）
【会社名】	住友精化株式会社
【英訳名】	Sumitomo Seika Chemicals Company, Limited.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 織田 佳明
【本店の所在の場所】	兵庫県加古郡播磨町宮西346番地の1 上記は登記上の本店所在地であり、実際の業務は下記の場所で行っております。 本社（大阪） 大阪市中央区北浜四丁目5番33号
【電話番号】	(06)6220-8511
【事務連絡者氏名】	コーポレートコミュニケーション部長 岡本 範男
【最寄りの連絡場所】	大阪市中央区北浜四丁目5番33号
【電話番号】	(06)6220-8511
【事務連絡者氏名】	コーポレートコミュニケーション部長 岡本 範男
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

## 1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

2025年6月20日に提出いたしました第112期（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

注記事項

(セグメント情報等)

セグメント情報

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

## 3【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_\_を付して表示しております。

## 第一部【企業情報】

### 第5【経理の状況】

#### 1【連結財務諸表等】

##### (1)【連結財務諸表】

##### 【注記事項】

(セグメント情報等)

##### 【セグメント情報】

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

(訂正前)

(省略)

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)1	合計	調整額 (注)2 (注)4 (注)5	連結 財務諸表 計上額 (注)3
	吸水性樹脂	機能 マテリアル	計				
売上高							
外部顧客への売上高	115,542	31,789	147,332	239	147,571	-	147,571
セグメント間の内部売上高 又は振替高	0	55	55	817	872	872	-
計	115,542	31,845	147,387	1,056	148,444	872	147,571
セグメント利益又は損失 ( )	8,088	2,622	10,710	2	10,712	0	10,712
セグメント資産	75,475	25,886	101,361	2,635	103,996	37,535	141,532
その他の項目							
減価償却費	2,451	2,124	4,575	25	4,601	1,135	5,737
減損損失	-	1,297	1,297	-	1,297	-	1,297
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	13,849	3,045	16,894	6	16,901	3,390	20,291

(注)1 「その他」は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、製造受託事業等を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益の合計額は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

4 セグメント資産の調整額は、主に各セグメントに配分していない当社の余資運用資金(現金及び預金等)、長期投資資金(投資有価証券)、繰延税金資産および研究開発にかかる資産等であります。

5 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、主に各セグメントに配分していない資産にかかる資本的支出であります。

(訂正後)  
(省略)

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2 (注) 4 (注) 5	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	吸水性樹脂	機能 マテリアル	計				
売上高							
外部顧客への売上高	115,542	31,789	147,332	239	147,571	-	147,571
セグメント間の内部売上高 又は振替高	0	55	55	817	872	872	-
計	115,542	31,845	147,387	1,056	148,444	872	147,571
セグメント利益又は損失 ( )	8,088	2,622	10,710	2	10,712	0	10,712
セグメント資産	<u>77,564</u>	<u>29,983</u>	<u>107,548</u>	2,635	<u>110,183</u>	<u>31,348</u>	141,532
その他の項目							
減価償却費	2,451	2,124	4,575	25	4,601	1,135	5,737
減損損失	-	1,297	1,297	-	1,297	-	1,297
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	13,849	3,045	16,894	6	16,901	3,390	20,291

(注) 1 「その他」は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、製造受託事業等を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益の合計額は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

4 セグメント資産の調整額は、主に各セグメントに配分していない当社の余資運用資金(現金及び預金等)、長期投資資金(投資有価証券)、繰延税金資産および研究開発にかかる資産等であります。

5 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、主に各セグメントに配分していない資産にかかる資本的支出であります。